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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Rene Elorza Teléfono: 9581249464
Potencia: 13.02 kW Fecha: 15de Enero de 2026
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 743010610268
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,982 kWh prom. y pagas a CFE $ 15,143
TUPRODUCCIONCON 21  PANELES 3,068 kWh ypagasaCFE .-
TE AHORRARAS Q.04 7% AL BIMESTRE = $14,998 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$90,857.00 MXN $3,343.00 MXN $87,514.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.1 ANOS 620 W 21 58.8 m ° 32.5%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 15 de Enero de 2026 14 de Febrero de 2026

Folio No# 20260001484

Rene Elorza
Tel: 9581249464
Email:

Cant. Concepto Precio Total

21 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $268,950.00

TOTAL (MXN) $268,950.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $90,857.00 $ 3,343.00 $0.00 $ 87,514.00 $ 87,514.00 $-181,436.00
2 $93,582.71 $3,443.29 $0.00 $90,139.42 $ 90,139.42 $-91,296.58
3 $96,390.19 $3,546.59 $0.00 $92,843.60 $92,843.60 $1,547.02
4 $ 99,281.90 $3,652.99 $0.00 $95,628.91 $ 95,628.91 $ 97,175.93
5 $102,260.35 $3,762.58 $0.00 $98,497.78 $98,497.78 $195,673.71
6 $105,328.16 $ 3,875.45 $ 0.00 $101,452.71 $101,452.71 $297,126.42
7 $108,488.01 $3,991.72 $0.00 $104,496.29 $104,496.29 $ 401,622.72
8 $ 111,742.65 $ 4,111.47 $0.00 $107,631.18 $107,631.18 $509,253.90
9 $115,094.93 $ 4,234.81 $ 0.00 $110,860.12 $110,860.12 $ 620,114.01
10 $118,547.78 $ 4,361.86 $0.00 $ 114,185.92 $ 114,185.92 $734,299.93
1 $122,104.21 $4,492.71 $0.00 $117,611.50 $ 117,611.50 $ 851,911.43
12 $125,767.34 $ 4,627.49 $ 0.00 $121,139.84 $121,139.84 $ 973,051.28
13 $129,540.36 $ 4,766.32 $0.00 $124,774.04 $124,774.04 $1,097,825.31
14 $133,426.57 $ 4,909.31 $0.00 $128,517.26 $128,517.26 $1,226,342.57
15 $137,429.36 $5,056.59 $0.00 $132,372.78 $132,372.78 $1,358,715.35
16 $ 141,552.25 $5,208.29 $0.00 $136,343.96 $136,343.96 $1,495,059.31
17 $145,798.81 $5,364.53 $0.00 $140,434.28 $140,434.28 $1,635,493.59
18 $150,172.78 $ 5,525.47 $0.00 $144,647.31 $144,647.31 $1,780,140.90
19 $154,677.96 $5,691.23 $0.00 $148,986.73 $148,986.73 $1,929,127.62
20 $159,318.30  $5,861.97 $0.00 $153,456.33 $153,456.33 $2,082,583.95
21 $164,097.85 $6,037.83 $0.00 $158,060.02 $158,060.02 $2,240,643.97
22 $169,020.78 $ 6,218.96 $ 0.00 $162,801.82 $162,801.82 $2,403,445.79
23 $174,091.41 $ 6,405.53 $0.00 $167,685.87 $167,685.87 $2,571,131.66
24 $179,314.15 $ 6,597.70 $0.00 $172,716.45 $172,716.45 $2,743,848.11
25 $184,693.57 $6,795.63 $0.00 $177,897.94 $177,897.94 $2,921,746.06

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $268,950.00 M Ahorro acumulado anual $
3.000.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



A \

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

[ Consumo actual kWh [l Gener@Dnergia kWh

2000
1500
1000
500
0
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 2,550.6 3,134.4 3,198.1 3,476.4 3,081.7 2,908.6
Consumo actual 3,101.0 2,633.0 2,764.0 3,098.0 3,005.0 3,289.0
[ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



